АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2021                                                                                        № 471
с. Солтон

Заслушав и обсудив информацию Килиной И.Г. –начальника отдела по информационному обеспечению и оказанию муниципальных услуг «О ходе выполнения муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»,             п о с т а н о в л я ю:

         1. Информацию о ходе выполнения муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы» принять к сведению (прилагается).
        2. Рекомендовать отделу по информационному обеспечению и оказанию муниицпальных услуг Администрации Солтонского района продолжить работу по реализации муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
 Глава  района                                                                               М.П.Лудцев
Согласованно

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина О. В.
	Приложение
К постановлению Администрации                                                Солтонского района
Алтайского края

от 15.12.2021  № 471

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»
за  2021 год
Муниципальная  программа  «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»» утверждена постановлением Администрации Солтонского  района от 23.10.2018 № 418.
 Цель программы - Целью муниципальной программы является формирование современной информационно-технологической инфраструктуры органов местного самоуправления Солтонского района, повышение качества управления социально-экономическим развитием района посредством использования информационных и телекоммуникационных технологий.

Задачи программы:
- развитие единой системы межведомственного электронного взаимодействия в органах местного самоуправления;
- совершенствование систем защиты информации и персональных данных;

- модернизация сети передачи данных, парка компьютерной и офисной техники органов местного самоуправления;

- Совершенствование доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления на официальных сайтах органов местного самоуправления.
Выполнение целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы:

	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	 % исполнения

	1.Доля рабочих мест, подключенных к единой системе межведомственного электронного взаимодействия  от общего количества рабочих мест органов местного самоуправления Солтонского района
	50
	65
	130

	2.Доля муниципальных услуг, оказываемых в электронном виде, в том числе приведенных к типовым регламентам, в общем количестве муниципальных услуг структурных подразделений Администрации района и других органов местного самоуправления Солтонского района
	55
	59
	101

	ИТОГО:

	К1
	100

Объемы финансирования муниципальной программы:

	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	 % исполнения
	Причины отклонения

	Мероприятия муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»
	357000
	357000
	100

	ИТОГО:

	К2
	100

Выполнение  мероприятий муниципальной программы:
	Наименование

планового мероприятия
	Фактическое

исполнение
	Причины   отклонения

	Развитие единой системы межведомственного электронного взаимодействия
	100

	Совершенствование систем защиты информации и персональных данных
	100

	Модернизация сети передачи данных, парка компьютерной и офисной техники
	100

	Совершенствование доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления на официальных сайтах органов местного самоуправления
	100

	Степень реализации мероприятий программы (отношение количества выполненных мероприятий к количеству мероприятий  программы всего)
	К3 100

Внесение изменений в программу:

В течение 2021 года в Программу были внесены поправки (изменения, дополнения):
	Нормативно правовой акт ( дата и номер постановления)
	 Содержание вносимой поправки (изменения, дополнения)

	Постановление  от 20.01.2021 №13
	мероприятие 3.1  строки «Задача 3: Совершенствование систем защиты информации и персональных данных  изложить в следующей редакции:

приобретение программного обеспечения общего назначения: операционных систем, офисных пакетов, антивирусного программного обеспечения и их сопровождение».

	Постановление от 10.12.2021 №463
	общий объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 1171,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 55,0 тыс. рублей

в 2019 году – 275,0 тыс. рублей

в 2020 году – 194,0 тыс. рублей

в 2021 году – 357,0 тыс. рублей

в 2022 году – 290,0 тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального образования Солтонский  район Алтайского края на соответствующие годы.

Оценка эффективности программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»:

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Солтонского района проведена в соответствии с постановлением  Администрации Солтонского района от 01.04.2014г. № 214 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

По итогам выполнения программа считается реализуемой с высоким  уровнем эффективности, т. к. комплексная оценка находится 100% .
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»:
Продолжить в 2022 году реализацию мероприятий муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1(%)

Степень достижения целей и решения задач МП
	К2 (%)

Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц. бюдж. МП
	К3(%)

Оценка степени реализации мероприятий МП
	К4(%)

Комплексная оценка эффективности МП
	Примеч.

	«Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»
	100
	100
	100
	100

О ходе выполнения муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2018 – 2022 годы»